Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 10
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  03 апреля 2012 г.
Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24
Время проведения: 11.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, зам. директора ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

3. Галиев Марат Зарифович – Директор ООО «Спецстройремонт».
4. Семенов Владимир Петрович – Зам. директора ООО «Лифтсервис», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».
5. Кинзебаев Файлас Анасович – Генеральный директор ООО Компания «Евро-Кин-Инвест».

6. Громов Владимир Борисович – Директор МУП "Нефтекамскстройзаказчик" Республики Башкортостан.

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют  6 членов Совета Партнерства (54,5 %). Кворум имеется.
Приглашенные:
Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович
Главный специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Бикмуллина Алсу Альбертовна
Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске.
4. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельств о допуске.

5. Принятие решения о размещении денежных средств на один из имеющихся депозитных счетов.

6. Рассмотрение вопроса о создании комиссии по устранению выявленных нарушений на объекте ООО Компания «Стройтрейдинг».

Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Бикмуллину Алсу Альбертовну.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Бикмуллину А.А.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 10                           от 03.04.2012 года предлагается внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих организаций:

	№

п/п
	Наименование

предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Цель обращения

	1.
	ООО «Строй-МонтажСервис»
	0276098530
	Директор Каримов Ильгиз Загирович
	450049, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Новоженова, дом 88, тел. (347)2927836, 295-97-94, 2460275, 8-937-153-11-98, 8-927-933-90-41,   e-mail: sms_karimov@mail.ru
	Исключение видов работ

п.23 (Монтажные работы), 23.11, 23.15

	2.
	ООО «Азурит»
	0277038237
	Директор Шараев Ильгизар Ясавиевич
	450040, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Конституции, дом 13, телефон 8-917-34-56-085, (347) 240-58-33, 8-917-34-609-72 Эльвира, e-mail: azuritstroi@mail.ru
	Исключение видов работ

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.3, 20.4

	3.
	ООО «Уникс»
	0224006048
	Директор Муфтахов Илдар Сабитович
	450064, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Нежинская, дом 1, e-mail: unix2008@yandex.ru
	Исключение видов работ

п.18 (Устройство наружных сетей теплоснабжения), 18.1, 18.3, 18.5

	4.
	ООО «Стройпартнёр»
	0263012510
	Директор Муртазин Марат Кадимович
	453851, Республика Башкортостан, город Мелеуз, улица Промышленная, дом 3,телефон 8-927-328-77-07,  (34764) 4-03-83, rameev_airat@bk.ru, murtmarat@yandex.ru
	Исключение видов работ

п.18 (Устройство наружных сетей теплоснабжения), 18.2

п.23 (Монтажные работы), 23.1

п.29 (Устройство мостов, эстакад и путепроводов), 29.1,29.2, 29.3, 29.4, 29.5, 29.6, 29.7

	5.
	ООО «СтройТепло Газ»
	0266029657
	Директор Исмагилов Ильдар Габдулхамито вич
	453254, Республика Башкортостан, город Салават, улица Тагирова, дом 36, фактич.: Калинина, д. 65, телефон 8-917-41-94-999, e-mail: sveta-rdd@mail.ru, stg-salavat@yyandex.ru, marina15081969@mail.ru
	Исключение видов работ

п.23 (Монтажные работы), 23.1, 23.19

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.1, 24.5, 24.6, 24.8, 24.27, 24.28

	6.
	ООО «Генподрядное предприятие Башстройсервис
	0278118774
	Генеральный директор Усов Сергей Павлович
	450018, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Кооперативная, 65 а, телефон/факс (347) 292-39-41, gpbssroman@rambler.ru
	Исключение видов работ

п.23 (Монтажные работы), 23.2

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.2

	7.
	ООО «Спец-монтажсервис»
	0276035699
	Директор Белоножков Владимир Валерьевич
	450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Российская, дом 43,

телефон (347) 291-28-24, 253-80-00, e-mail: sms@smsufa.ru
	Исключение видов работ

п.23 (Монтажные работы), 23.1, 23.4

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.1, 24.2

п.29 (Устройство мостов, эстакад и путепроводов), 29.7

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.1.6, 33.1.7

Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение) на особо опасных объектах
п.4 (Устройство скважин), 4.2

п.6 (Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций), 6.3

п.10 (Монтаж металлических конструкций) 10.1, 10.5

п. 20 (Устройство наружных электрических сетей) 20.1, 20.2, 20.12

п. 23 (Монтажные работы) 23.6

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.1.14

	8.
	ООО «Электросеть-проект»
	0273072364
	Директор Юнусов Рустам Фанисович
	450027, Республика Башкортостан, город Уфа, улица

Революционная, дом 31,телефон (347) 295-97-79,
e-mail: esprojekt@bk.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

Смена юридического адреса

	9.
	ООО «Энерго-аудитсервис»
	0268037639
	Директор Богданов Мидхат Галимович
	Юр. 453103, РБ, г.Стерлитамак, улица Николаева, дом 1, корпус а,

Факт. 453116, РБ, г.Стерлитамак, ул.Глинки, 1.

телефон 8-917-402-12-69, (3473) 43-64-10, eas-str1@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)) , 33.3

	10.
	ООО «ЭЗОИС-Башкортосан»
	0278141050
	Директор Ласточкин Дмитрий Анатольевич
	450006, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Ленина, дом 99/1, телефон: (347) 279-97-03, 279-97-04;

e-mail: ezois-ufa@rambler.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложных объектах

п.23 (Монтажные работы), 23.35

	11.
	ООО «Оникс»
	0259005408
	Директор Хайруллин Ильдар Махмутович
	453405, Республика Башкортостан, город Давлеканово, улица Комсомольская, дом 22,
(34768) 3-19-10, 3-19-63
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.32 (Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем), 32.1, 32.2, 32.4, 32.5, 32.6, 32.7, 32.9

	12.
	ООО «Баштепло»
	0274098943
	Директор Гиндуллина Марина Файласовна
	Юр. 450513, РБ, Уфимский район, село Нурлино, ул. Центральная,  16, корпус 1,

Факт. 450096, РБ. город Уфа, ул.Шафиева, 46/1.
телефон (347) 278-79-79, 278-75-45,
e-mail: bashteplo_ufa@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.3, 33.4, 33.5, 33.7, 33.8

	13.
	ООО «Энерго-стройсервис»
	0259005510
	Директор Шаговой Владимир Евгеньевич
	453400,  Республика Башкортостан, г.Давлеканово, улица Комсомольская, дом 48 Б, телефон (347) 292-46-75, 292-46-74, e-mail:               ess-ufa@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.6 (Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций), 6.3

п.7 (Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций), 7.1, 7.2

п.10 (Монтаж металлических конструкций), 10.1

	14.
	ООО «Ильфа»
	0269015395
	Директор Галимов Фанир Гильмутдинович
	452750, Республика Башкортостан, город Туймазы, улица Куйбышева, дом 12,

телефон (34782) 6-09-57, 2-40-39,  e-mail:

ooo-ilfa@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.2 (Подготовительные работы),  2.1

п.9 (Работы по устройству каменных конструкций),  9.2

п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), 15.2, 15.4, 15.5

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.6, 24.8, 24.10, 24.14, 24.31

	15.
	ЗАО «Ордена Ленина трест «НЕФТЕПРО-ВОДМОНТАЖ»
	0277065463
	Руководитель Бобраков Александр Анатольевич
	Юр. 450065, Республика Башкортостан, город Уфа, ул.

Свободы, 88\2.

Факт. 450005, Республика Башкортостан, город Уфа, ул. Достоевского, дом 139/1, факс 248-21-56, 248-21-49

e-mail:
npm_pto@mail.ru

	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.1 (Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках), 1.1, 1.2

п.2 (Подготовительные работы), 2.1 по 2.4

п.3 (Земляные работы), 3.1 по 3.7

п.4 (Устройство скважин), 4.1 по 4.5

п.5 (Свайные работы. Закрепление грунтов), 5.1 по 5.9

п.6 (Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций), 6.1 по 6.3

п.7 (Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций), 7.1 по7.3

п.9 (Работы по устройству каменных конструкций), 9.1 по 9.3

п.10 (Монтаж металлических конструкций), 10.1 по 10.6

п.11 (Монтаж деревянных конструкций), 11.1, 11.2

п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)), 12.1 по 12.12

п.13 (Устройство кровель), 13.1 по 13.3

п.14 (Фасадные работы), 14.1, 14.2

п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), 15.1, 15.2, 15.3, 15.5, 15.6

п.16 (Устройство наружных сетей водопровода), 16.1 по 16.4

п.17 (Устройство наружных сетей канализации), 17.1 по 17.7

п.18 (Устройство наружных сетей теплоснабжения), 18.1 по 18.5

п.19 (Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных), 19.1 по 19.10

	п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.1 по 20.13

п.23 (Монтажные работы), 23.1 по 23.14

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.1 по 24.31

п.25 (Устройство автомобильных дорог и аэродромов), 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для вышеперечисленных организаций.

Вопрос 4. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельств о допуске.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 10 от 03.04.2012 года предлагается принять в члены НП СРО «МСС» следующие организации:

	№
п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дата регистрации
	Наличие лицензии

	1.
	МУП ОКС МР Дюртюлин ский район РБ
	0260011029
	Директор Латыпов Зуфар Сахибгараевич
	452320, РБ, город Дюртюли, улица Садовая, дом 5. телефон: 8(34787)2-11-98, e-mail: muoks_durt@mail.ru
	28.11.2011г.
	Нет

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

· принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» данную организацию:
· организации, принятой в члены Партнерства в течение трех рабочих дней (в срок до 30.03.2012г.) произвести оплату вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд, предоставить копию Полиса (договора) страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заверенная печатью и подписью руководителя организации;

· выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению, с момента оплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд;

· руководствуясь п.18 ст.55.8, ч.3 ст.55.17 Градостроительного Кодекса РФ, дату выдачи свидетельства считать началом действия свидетельства о допуске члена НП СРО «МСС» к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Данное решение вступает в силу при условии оплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд в течение трех рабочих дней (до 30.03.2012 г.)
Вопрос 5. Принятие решения о размещении денежных средств на один из имеющихся депозитных счетов
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что необходимо принять решение о размещении имеющихся в НП СРО «МСС» денежных средств в размере 15 000 000 (пятнадцать миллионов) рублей на одном из имеющихся депозитных счетов. Предлагается разместить денежные средства на депозитном счете в ОАО АКБ «БАШКОМСНАББАНК», доп. соглашение к договору № 001-11 от 12.01.2011 г.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Разместить денежные средства на депозитном счете в ОАО АКБ «БАШКОМСНАББАНК», доп. соглашение к договору № 001-11 от 12.01.2011 г.

Вопрос 6. Рассмотрение вопроса о создании комиссии по устранению выявленных нарушений на объекте ООО Компания «Стройтрейдинг».
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что поступило обращение Инспекции государственного строительного надзора РБ о проведении проверки и необходимости создания комиссии по устранению выявленных нарушений на объекте ООО Компания «Стройтрейдинг»: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с бассейном по ул. 60 лет БАССР, д. 10 в ГО г. Кумертау РБ» (заказчик Государственное казенное учреждение Управление капитального строительства РБ).
Предлагается в состав данной комиссии включить начальника Контрольного отдела Шарипова Р.В. и зам. начальника Контрольного отдела Паппе Д.П. и направить их 05.04.2012 г. для участия в проверке исполнения  предписания № 7/ЛЕП-12 от 24.02.2012 г.
Решили:

Включить в состав комиссии по устранению выявленных нарушений начальника Контрольного отдела Шарипова Р.В. и зам. начальника Контрольного отдела Паппе Д.П. и направить их 05.04.2012 г. для участия в проверке исполнения  предписания № 7/ЛЕП-12 от 24.02.2012 г.
Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                     Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                    А.А. Бикмуллина
8